技 管 － １ １ ２ ０

令 和 ５ 年 ３ 月 ３ 日

各建設業関係団体の長 様

秋 田 県 建 設 部 長

（ 公 印 省 略 ）

秋田県が発注するモデル工事等の要綱類の一部改正及び

令和５年度の発注・取組方針について（通知）

秋田県が発注するモデル工事等の要綱類について、一部改正し、令和５年４月１日

以降に入札公告等を行うものから適用することとして、秋田県公式サイト（美の国あ

きたネット）で公表したのでお知らせします。

また、各モデル工事等の令和５年度における発注・取組方針も別添のとおり定めた

のでお知らせします。

つきましては、貴会の会員への周知について、御協力くださるようお願いします。

（改正する要綱類）

・ 秋田県簡易型ＩＣＴ活用モデル工事試行要綱

・ 秋田県週休２日制工事実施要綱

・ 秋田県週休２日制工事に関する建設部運用

・ 秋田県女性技術者活躍モデル工事実施要綱

・ 快適トイレ実施要領

・ 遠隔臨場に関する試行要領

・ 秋田県モデル工事等実施証明書発行要領

（添付書類）

・各モデル工事等の要綱類の一部改正について（改正概要）

・令和５年度土木工事における各モデル工事等の発注方針について

※モデル工事の個別の要綱類は、以下のいずれかの方法により秋田県公式サイト

から閲覧・ダウンロード願います。

（担当）

建設部技術管理課

積算管理班

０１８－８６０－２４３２

方法① 秋田県公式サイトで、「48143」と入力してサイト内を検索すると、種

類別に表示されます。

方法② URL に「https://www.pref.akita.lg.jp/pages/genre/48143」と入力

し移動すると、種類別に表示されます。

「48143」と入力して検索